АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена»,
утверждённый постановлением администрации Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края
от 08 декабря 2021 года № 888

На основании протеста прокуратуры Приаргунского района № 07-276-
2024/Прдп382-24-20760001 от 28.06.2024 года, руководствуясь статьёй 37
Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,
администрация Приаргунского муниципального окргуа Забайкальского края
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена», утверждённый постановлением администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края от 08 декабря 2021 года № 888
следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. регламента дополнить подпунктами:
«1.2.18. религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при

условии, что на указанных земельных участках расположены здания,
сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие
им на праве собственности в случае, если указанные земельные участки
ограничены в обороте и (или) не могут быть представлены данным
религиозным организациям в собственность;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июля 2024 г.

п. г. т. Приаргунск

1.2.19. некоммерческим организациям при условии, что на указанных
земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного
пользования и находящиеся в госудапрственной или муниципальной
собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие
здания, сооружения;

1.2.20. некоммерческим организациям для осуществления строительства и
(или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных
участках полностью за счет средств,полученных в качестве субсидии из
федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных
объектов капитального строительства».

И.о. гл;
мунищ
Забайк В.А. Григорьев